

## Leistungsübersicht

**Bitte beachte:** Dies ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.

Versicherungssumme	Basis-Schutz	Premium-Schutz (Add-on „Übernahme von Tierarztkosten“)
Leistungsgrenze in den ersten 12 Monaten max. Leistungsgrenze in den ersten 24 Monaten max.	1.000 € 2.000 €	1.000 € 2.000 €
Versicherungssumme nach 24 Monaten Laufzeit	20.000 €	20.000 €
Kostenübernahme (je nach Vereinbarung)	wählbar zwischen 80% und 100%	wählbar zwischen 80% und 100%
Gesundheitspauschale	max. 100 €	max. 100 €
Allgemeine Leistungen		
Abrechnungshöhe nach GOT (Gebührenordnung für Tierärzte)	3-facher Satz	3-facher Satz
Wartezeit	30 Tage	30 Tage
Freie Tierarzt- und Klinikwahl	✓	✓
Alle Rassen versicherbar	✓	✓
Schutz im Ausland	12 Monate (weltweit)	12 Monate (weltweit)
Implantierung eines Identifikationschips (Mikrochip)	✓	✓
Kostenübernahme für notwendige Operationen unter Teil-/Vollnarkose	✓	✓
Klinikaufenthalt im Anschluss an eine Operation	20 Tage	✓
Notwendige Medikamente nach der Operation	20 Tage	✓
Vermisstenanzeige bei Verschwinden des Tieres	bis 250 €	bis 500 €
Euthanasie	✓	✓
Ambulante und stationäre Heilbehandlungen	--	✓
Notwendige Diagnostik wie Röntgen, EKG, Ultraschall, Blut- und Gewebeproben, Urin- und Stuhldiagnostik	--	✓
Lasertherapie	--	✓
Homöopathie und Akupunktur	--	✓
Behandlungen von Allergien durch Hyposensibilisierung	--	✓
Chiropraktik und Osteopathie	--	✓
Jährlicher Vorsorgebonus, z. B. für Impfungen, Wurmkuren, Floh- und Zeckenmittel, im Rahmen der Gesundheitspauschale	100 € einmalig	100 € pro Versicherungsjahr
Unterbringungskosten in einer Tierpension bei Krankenhausaufenthalt des Halters	--	250 € pro Versicherungsjahr

Bitte beachte die Hinweise auf Seite 6.

Allgemeine Versicherungsbedingungen	Basis-Schutz	Premium-Schutz (Add-on „Übernahme von Tierarztkosten“)
Tägliches Kündigungsrecht für den Versicherungsnehmer	✓	✓
Garantie gegenüber GDV-Musterbedingungen	✓	✓
Innovationsgarantie für künftige Bedingungsverbesserungen	✓	✓

## Hinweise:

### Soweit keine Begrenzung angegeben ist, gelten die Einschlüsse immer bis zur vollen Versicherungssumme!

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den beantragten und im Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen.

- ✓ = Bis zur Versicherungssumme versichert
- = Nicht versichert